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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

~Año del bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION, REVISION DE SUBSANACION DE
OFERTA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 9-2024-MIDAGRI-AGRORUR-3

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL
EXPEDIENTE TÉCNICO SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: “INSTALACION DEL SERVICIO

DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO LACSHA, EN LAS LOCALIDADES DE JOSE OLAYA,
TOLDORUME, SANTA ROSA, CONDORCANCI-IAY AGOJIRCA, DISTRITO DE BANOS -

LAURICOCHA HUANUCO” CÓDIGO SNIP N.O 251170 (CODIGO ÚNICO: 2183179).

En Jesús María, a los 17 deI mes de julio del año 2024 horas 18:00, en las instalaciones de la Sub
Unidad de Abastecimiento- del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural, se reunieron los
integrantes del comité selección, encargado de la preparación, conducción y realización del
procedimiento de selección, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admisión y evaluación, calificación
de las ofertas según orden de prelación y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia
de los siguientes miembros:

Presidente KATHERINE ELIZABETH ALOR NEYRA Titular X
Suplente

Primer Miembro LUIS ALFONSO GUEVARA BARRANTES Titu ar
Suplente X

Titular X
Segundo Miembro GUSTAVO TIMANA SERRATO

Suplente

Se sesiona con el primer miembro suplente, ya que el miembro titular ya no se encuentra en labores
de acuerdo al horario laboral.

SUBSANACION DE OFERTA:
De la revision de la subsanacion del postor CONSORCIO LAURICOCHA, se visualiza lo
siguiente en la plataforma del SEACE.

15/01/2024 10105813650 CONSORCJO LAURICOCHA 1 Ç Si 16/07/2024 ~
rec~r[~s ev —ntrvdc~. n1Dsra~to 1 çeo~strc~s , ~e 1 a 1, 1

El postor cumplio con enviar la subsanacion de su oferta.
Del cual este colegiado realizare la revision del contenido de lo solicitado en la subsanacion,
del cual cumple con lo solicitado en la subsanacion, por tanto es ADMITIDO.

Por tanto los postores i) BOZA CONSULTORES Y CONTRATISTAS EIRL. U) IMPERIO
PEÑA S,A.C. , Ui) CONSORCIO PRISMA y iv) CONSORCIO LAURICOCHA SON
ADMITIDOS, según cuadro N° 01 ADMISIBILIDAD DE OFERTAS.
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CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTA:

EVALUACION TÉCNICA:

Este colegiado determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificación
previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada

El resultado de la evaluación técnica se adjunta en el cuadro NG 02, del cual se desarrollara
en este presente documento la descalificación de la oferta del postor IMPERIO PEÑA S.A.C.

El postor acredita para la Experiencia del postor en la especialidad, mediante contratos
donde señala como objeto del contrato lo siguiente: (...) i) Mejoramiento del sistema de riego,
u) Rehabilitación del servicio de agua para riego del canal, iN) Rehabilitación del servicio de
agua para riego del canal, iv) Rehabilitación del servicio de agua para riego, y) Rehabilitación
del servicio de agua para riego vi) Rehabilitación del servicio de agua para riego vU)
Rehabilitación de captación y conducción del sector de riego. (...)

Por lo expuesto en el párrafo precedente, se tiene que el postor no cumple con los servicios
iguales ya que presenta contratos de ‘Mejoramiento y RehabiIitaci6n’~ sin embargo estos
conceptos engloba más a una mejora o rehabilitación de una obra ya existente, por tanto no
se puede considerar como igual al objeto de la convocatoria.

Asimismo para los servicios similares, se solicita lo siguiente: Elaboración de expedientes
técnicos y/o estudios definitivos y/o proyecto constructivo y/o ejecución de obras que
comprendan proyectos de construcción y/o mejoramiento y/o rehabilitación vinculados a
proyectos hidráulicos de represamiento y canales de riego

Por lo subrayado, el postor no cumple con acreditar con los servicios similares ya que se
está requiriendo (...) provectos hidráulicos de represamiento y canales de riego (...), para
poder dar valido a su documentación presentada; el postor tiene que cumplir con los servicios
similares solicitados en las bases integradas, y de la revisión de sus contratos presentados
ninguno cumple con lo solicitado en las Bases Integradas.

Se adjunta CUADRO N° 02 EVALUACIÓN TÉCNICA, donde se desarrolla la evaluacion de
los demás postores, con respecto a la experiencia del postor en la especialidad y a la
metodología propuesta.

EVALUACION ECONOMICA:

La evaluación económica realizada obra en el CUADRO NG 03 EVALUACIÓN ECONOMICA
que se adjunta al presente acta.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Las bases integradas en el numeral 1.10 indica lo siguiente:

La buena pro se otorga luego de la evaluación correspondiente según lo indicado en el numeral 1.8.3
de la presente sección.
Previo al otorgamiento de la buena pro, el órgano encargado de las contrataciones o el comité de
selección, según corresponda, aplica lo dispuesto en el artículo 68 del Reglamento, sobre el rechazo
de las ofertas, de ser el caso.

En el supuesto de que dos (2) o más ofertas empaten, el otorgamiento de la buena pro se Efectúa
siguiendo estrictamente el orden señalado en el numeral 91.2 del articulo 91 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrónica a través del SEA CE. Definida la oferta
ganadora, el órgano encargado de las contrataciones o el comité de selección, según corresponda,
otoroa la buena oro, mediante su ¡jublicación en el SEA CE. incluyendo el cuadro comoarativo y las
actas debidamente motivadas de los resultadas de la admisión, no admisión, califica cion,
descalificacion. evaluacion, rechazo y el otorgamiento de la buena pro

Para el presente caso se tiene el siguiente cuadro resumen

PONTAJE PONTAJE PU AJE BONIRCACION BONIRCACION PLMTAJE ORDB1DE
N’ RAZON SOCiAL TOTAL TOTAL ~scapacidad TOTAL + PRELACIÓN

1EGNICO ECONOMICO (10%)”) bonff

1 CONSORCIOPRISMA 100 100 190 5 MÍA 10500 1

2 BOZACONSULTORESYCONTRATISTAS EIRt 80 100 84 4.2 MÍA 8820

3 CONSORCIO LAIJRICOOIA 80 lOO 84 4.2 NIA 8020

Asimismo es pertinente mencionar que el postor CONSORCIO LAURICOCHA, adjunto en el contenido
de su oferta Documentación de presentación facultativa, en los folios 160 al 173 DE LA REVISION
DE LOS FOLIOS, SE VISUALIZA LA ACREDITACION DE UNO DE LOS INTEGRANTES SIN
EMBARGO, PARA DAR CUMPLIMIENTO AL REFERIDO DOCUMENTO AMBOS INTEGRANTES
TIENEN QUE PRESENTAR LAACREDITACION, POR LO TANTO NO ACREDITAy no corresponde
darle el puntaje.
De la revisión del cuadro resumen anterior, se tiene que hay un empate para determinar al 2do y 3ero
en orden de prelación, por lo que se procederá a realizar el sorteo en la PLATAFORMA DEL SEACE.

Siendo así este colegiado por unanimidad acuerda lo siguiente:

Otorgar la buena pro al postor CONSORCIO PRISMA, por el monto de SI 342,000.00.

‘1
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PIJNTAJE ORDEN DE
N° RAZON SOCIAL TOTAL + PRELACIÓN

bon,f.

1 CONSORCIO PRISMA 105.00 1

2 BOZA CONSULTORES Y CONTRATISTAS EIRL 88.20

4 CONSORCIO LAURICOCIIA 88.20

ACUERDOS:

1. Otorgar la buena pro al postor CONSORCIO PRISMA, por el monto de S/ 342,000.00.
2. Realizar el sorteo en el SEACE a fin de determinar el 2 y 3 ero en orden de prelación.
3. Publicar los actuados en el SEACE.

4p~flE..*
~1;



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 9-2D24-MIDAGRIIAGRORUR-3

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DEL
PROYECTO: “INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO LACSHA, TOLDORUME, SANTA ROSA, CONDORCANCHA Y

AGOJIRCA, DISTRITO DE BAÑOS - LAURICOCHA HUANUCO” CÓDIGO ÚNICO: 2183179

CUADRO N°01 ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Pl P2 P3 P4

BOZA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIDN DE LAOFERTA CONSLJLTORESY IMPERIO PENA CONSORCIO PRISMA CONSORCIO LAURICOCHA

EIRL

al) Declaraciónjurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE ~DISTINTO)

a2) Documento que acredite la representación de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta.

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los Térmicos de
Referencia contenidos en el numerar 3.1 del Capitulo III de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente sección. (Anexo NG 3),

aS) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consultoria de obra. (Anexo N’ 4).

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integmnlea, el representante
común, el domicilio común y las obligaciones a las que se NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

Precios de la oferte en soles (Anexo N’ 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADOS DE ADMtSIBILIDAD ADMITIDA ADMITtDA ADMITIDA ADMITIDA



ADJIJDICACION SIMPLIFICADA N’ 9-2024-MIDAGRVAGRORUR-1

‘SERVICIO DE CONSULTORIA DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: “INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO LACSHA, EN LAS
LOCALIDADES DE JOSE OLAYA. TOLDORUME, SANTA ROSA, CONDORCANCHAY AGOJIRCA. DISTRITO DE BAÑOS, LAURICOCHA, HUANUCO’ CUI N°2183179”

CUADRO N°02 EVALUACIÓN TÉCNICA
1.4 5.3 2

VR 5/ 330,060.00 0/ 951.000.00 5/ 136,002.00 5/ 760,000.00

4 CONSORCO LAURICOCHA

Co,tni’
019’2012-MIDAGRI’

PSI

ISP. POSTOR MRT000LOOIA PROPUESTA POJHTAJETOTAI.

1 ORES Y CONTRATISTAS ISP. POSTOR MRT050400IA PROPUESTA PUNTAJE TOTAL ORSERVACIONEN

NT ESPIRRNOA DEL POSTOR Contrato % P.,IINWNI4I, Monto Contratad, Mt,t, p4I3I6W416E Moni’ ANtonlalId, CONDICION PONTAJE CO34DICION PONTAJE PUPITAJE

O MLINI 0151. COTLLURQUI 20 2007 10090 5/ 397,093,50 09709050 397.090.50 05

2 pRoyECTO ESPECIAL LASO TITICACA 222020 55% 5/ 2,256,0145 1 240,50204 0.644.41054
PRESENTA, SIN
EMSMSO NO

ID DESA000ILANI.
TOTAL~ SRIA NEVISION DELCONTENIDO DR LA ROPENIENCIA DESU OFERTASE VESIFICA QUE CON LAS 2 OOPNRIONC4AS PRESINTAEASSLIPRRAN DIA0NAMA PRRT
ELVALOR ACRNDTTAEO POR LO QUE CORRESPONDE OREN RL PONTAJE MAXIM000 SO NO DEOARROS1A EL POST

TOTA. -___________ ID CAIJFICAEO

96 P,rlldpa.140 Moni’ ConOni.d,

70% 640,42694

070 .02

1,9S9,7S7 56

50296 3/ 1,554,553,41

00016 2,243.454,00

2 CONSORCIO PRISMA

51’ EXPRRIENOA DEL POSTOR

AS505UNAL

2MUNICIPALISAD CANTA

5 PSI

4 N50000MINRRO

3 MPAÑIAMINERA LUC650I.A.C.

3 IMPERIO PEÑA S.A.C,
0’ EX CIAD POSTOR

5 MUNIOPALISAS DE COCNAPETY

2 PSI’ MISAONI

3 P21.MISAGRI

4 P31 MIDAGNI

PSI. UIOAGRI

5 PSI MIOJONI

7 P51’ MIDAGRI

Moni’ p.rttotpaIOdn

5/ 476,993,34

SI 5,50006

5/ 596.413.01

1/ 1.554.650.45

4/ 2,201,454.00

El?. POSTOR METOE0400IA PROPUESTA

PUNTAIR CONDICION PONTAJE—o

24,2014

S/N

19-2022

3-2519/C_M.O.S

5O-2050’CML

e—sto
l-2014’MD A

142’IOSN’MINAGRI’
PSI

143’ 200 3,M 15 AGRI’

144’2OIE44INAGRI’
PSI

1S2-2015’MINAGNI’
PSI

ISS-1510-MINAGNI’
PSI

1132519’ MINAGNI’
PSI

Moni’ A4,rnaI,do

5/ 474.50556

SI 4S2,OTS 54

5/ 1.175.51054

5/ 2.713,17131

3/ 5,031,557.11

Monte Atimol.d.

51

5/

OUPI Id
100%

5544

55%

35%

50%

55%

3%

EA, 6044119 C001,oN.d, Moni,
32502.00 5

5/ 106,949.20 5/

SI 334.719.40 1/

1/ 203,597.10 3/

3/ 299,514.15 5/

5/ 297.397.93 SI

l! 1.074,415.07 5/

PR0RITAJI ‘TOTAL

PUE6TAJE

El?. POSTOR MOTODOLOGIA PROPUESTA PONTAJE TOTAL

PSNTAIE CO DICEON PUE4TME PONTAJE

20

n4d ‘.140
2509.02

103,012.06

114.095.12

154.033,41

04 9,702 .01

043,690.97

14,304,51

CONDICION

OPNDIOON
NO ACR EDIlA

NOACREDITA

NO ACARDETA

NO 4CREDITA

NO ACREDITO

NO ACOROITA

NO ACREDITA

CONOICION PONTAJE C040DICION

PRESENTO. NO
00 CUMPLE

O PSI.MLDASRI

I3PSREENOA DEL POST

ORSESVACIONES

DElE EVACIONES

No ta,dlI. los tep,14ot tAoIIao,N

No toredIta loso 54.10, 51541.1.,

No .CT,dlI, los nrsfcIon,IIOII.,.n

No oa,dN, tos t.rslçIon.I,Sor.n

No agRillo lo, 90154010 lIsIo.,

No .trndlta In,..r,ldossIn,l,ro,

No asyndll, Ira ,nralol,s tI~lI’r’s

CAU FI CA DO

MET000LOGEA PEOPUENTA’
RIO DESANEOLLA RL POST ACORDE A LOS TOE

CAUP teA O O

No Coninb,do 040,0. rolol do

0/ 1,451,912.00 1/ 040.500.24

RITME PONTAJE

o NO



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA ND 9-2024-MIDAGRI/AGRORUR-3

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL
EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: “INSTALACION DEL SERVICIO DE

AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO LACSHA, TOLDORUME, SANTA ROSA, CONDORCANCHA Y
AGOJIRCA, DISTRITO DE BAÑOS - LAURICOCHA HUANUCO” CÓDIGO ÚNICO: 2183179

CUADRO N°3 EVALUACIÓN ECONÓMICA ______

90% 100% 1 110%

VALOR REF. 380,000.00 5/ 342,000.00 5/ 330,000.00 5/ 418,000.00

EXPERIENCIA DEL POSTOR
TOTAL DE LA % VALOR PUNTAJE FACTOR

N’ RAZON SOCIAL PUNTAJE TOTAL
OFERTA REFERENCIAL PRECIO

1 CONSORCIO PRISMA 5/342,000.00 90% 100 100

2 BOZA CONSULTORES Y CONTRATISTAS EIRL 5/342,000.00 90% 100 100

3 CONSORCIO LAURICOCHA 5/342,000.00 90% 100 100



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 9-2024-MIDAGRI/AGRORUR-3

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE
SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: “INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO LACSHA,

TOLDORUME, SANTA ROSA, CONDORCANCHA Y AGOJIRCA, DISTRITO DE BAÑOS - LAURICOCHA HUANUCO” CÓDIGO
ÚNICO: 2183179

RESULTADO DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

PUNTAJE PLJNTAJE PLJNTAJE BONIFICACION BONIFICACLON PUNTAJE 0RbEN DE
¡sr RAZON SOCIAL TOTAL TOTAL TOTAL REMYPE 5°f discapacldad TOTAL ÷ PRELACIÓN

TEONICO ECONOMICO e) (10%) (*) bonif.

1 CONSORCIO PRISMA 100 100 100 5 N/A 105.00 1

2 BOZACONSULTORESYCONTRATISTAS EIRL 80 100 84 4.2 NIA 8820

3 CONSORCIO LAURICOCHA 80 100 84 4.2 NIA 88.20

7)

‘q /
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